(b) Acta Erud. 1711. p. 430.

(c) De hoc Sereno Harduinus ad Plini. xxii. Tom. 4. p. 209.

ales Jaki Reiffenbergii, è Lipsio magham partem collectæ, ut notatum Jacobo Thomaio.

8. *De Clementia*, ad Neroneum Cæsarem libros tres scripsisse vietur Seneca, ex quibus non exstat nisi *primus* & *pars secundi*. Commentarius Joannis Calvinii in hoc scriptum occurrit T. VII. ius Operum Theologicorum, editionis luculentæ Amstelodamensis. * Libris *de Clementia* integris videtur usus esse Hildeberns Cenomanensis, qui eos laudat lib. I. Epist. 3. ad Addam, sententias ex eis inseruit Morali sua Philosophia de honesto & utili. Gallice ea, quæ ex illis libris supersunt, pridem vertit Angelus Capellus Paris. 1578. Jo. Calvinus commentatorius primum vicit lucem A. 1532.

9. *De brevitate vita ad Paulinum*, Uxorit fortassis suæ Paulini fratrem, ut contendit Lipsius. Socerum Muretus mavult, sed ad hunc non scripsisset c. XIX; *Nunc dum calens sanguis, agentibus ad meliora tendum est*. * Eum non diu post Caligaz necem composuisse se innuit Seneca c. 18.

10. *De Vita beata ad fratrem Gallionem sive Novatum*. Liber in fine mutilus. * *De vita beata ad Senecæ exemplum* scripsit etiam S. Ambrosius libris duobus, in quorum prioris capitibus duobus maxime postremis docet ea quæ de beatitate sapientis disputant Stoici, verius dici posse de homine Christiano: Vide T. I. edit. Benedictinor. p. 454. seq.

11. Pars libri *de otio aut successu sapientis*, male olim annexa superiori libro.

12. *De Beneficiis libri VII.* ad Æbucium Liberalem, Lagdunensem, cuius mentio Epist. XCI. In quibusdam editionibus *Eburinus* dicitur, ab auctore libri de vitis Philosophorum *Eusebius*. Videtur illud opus respicere Seneca Epist. 81. Epitomen ejus latine concinnavit Jac. Sorgerus Jen. 16II. 8. * *Libros de beneficiis* Italice vertit Benedictus Varchius Florent. 1554. 1584. 4. Gallice post Salluerium Accuratum (Sauluer Accurat) Narbonensem Par. 1561. 8. Franciscus Malherbius, inter cuius opuscula saepius prodierunt, ut Augustobonæ Tricassium 1635. 8. quæ tertia jam est editio. Librum primum etiam transtulerat Gallice Angelus Capellus, Par. 1580. In Codice quodam manu exarato Sæcali XI. hi libri non absurde inscribuntur *de dandis & accipientiis beneficiis*. Vide Henrici Pomposiano in Monasterio Clerici Epist. ad Stephanum, datam A. 1093. quam edidit Bernhardus à Tonfaucon in Diario Italico pag. 86. Federici Morelli Scholia a hos libros extant in editionibus Senecæ Par. 1619. 1628. fol. am Variorum notis.

13. *Epistole CXXIV.* ad Lucilium (*a*) Siciliæ procurator cui ex illis immortalitatem pollicetur Epist. 21. Eas olim probos distinctas fuisse constat ex Gellio, qui libritum (*b*) 22. stolarum moralium Senecæ citat lib. 12. cap. 2. unde etiam igitur non paucas hujus Philosophi Epistolas periisse. * *Epistolæ* necæ in MS. Codice, qui in Rhedigeriana Bibliotheca Ura viæ asservatur, distinctæ sunt in libros XX. ut notatur in Emeridibus literariis Lipsiensibus Germanice editis Anno 1710 IX. pag. 895. sed non additur, an duo postremi libri desiderantur, an vero diversa sit divisio ab antiquis editionibus, quæ stolas Senecæ distinguunt in libros XXII. In editione Lips. 4. sunt Epistolæ tantum LXXXIX. ut monuit me Clariss. Se genius. Epistolam XLVIII. editiones quædam lacerant in t. ut Mureto notatum & H. Stephano. Epistolam LXXXVIII in quibusdam editionibus fertur sub titulo *libri de studiis libris ad Liberalem*, Hispanice pridem jussu Johannis II. Cæ Regis versam refert Nic. Antonius, lib. 1. Bibl. vet. Hispanæ.

14. *Naturalium Quæstionum* ad eundem Lucilium *libri VI.* magnam partem versantur circa Meteorologica. Illustratum emendatique à Matthæo Fortunato Pannonio, Venet Aldum Anno 1522. 8. Lipsius cum vix in primum caput primi Scholia confecisset, morbo impeditus à scribendo absti & hoc opus una cum sequenti aliis illustrandum reliquit.

15. Αποκλειστικός, sive ludus (*c*) in Claudiū Imp. Satyra diffima (*d*) Menippea, notis illustrata à B. Rhenano, Adr. J.

(a) *Lucillum Balbum* vocat auctor libri de vitis Philosophorum. Parthenope forte fuit. Vide Lipsium ad Epist. 53. Epicuri sectam secutum colligas ex Epist. 23. & aliis. Scriptorum Lucilii elegantiam celebrat Epist. 19. & 46. Sed ex *Lucilij* scriptis nihil ad nos pervenit.

(b) In Veneta A. 1492. & aliis antiquis Operum Senecæ editionibus obserstolas ejus CXXIV. distinguui in libros viginti duos hoc pacto, ut liber I. c. Etatur Epistolas primores 13. Liber II. 14. 19. III. 20.-28. IV. 29.-35. V. 36.-45.-50. VII. 51.-57. VIII. 58.-66. IX. 67.-70. X. 71.-73. XI. 74.-82. XII. 83.-85. X. 88. XIV. 89.-94. XV. 95. XVI. 96.-100. XVII. 101.-103. XVIII. 104.-107. XIX. 1. XX. 113. 114. XXI. 115. 119. XXII. 120.-124. Sed videtur hæc distinctione facta dam recentiore, qui vigesimum secundum librum à Gellio laudari viderat. Sa Gellius ex Epistolis Senecæ illo in loco adducit, in editis Philosophi Epistol existant. Haud præter secundum quoque, in iisdem antiquis editionibus Senecæ stolam duodenonagesimam inferius recurrere sub titulo: *Liber de studiis lib. ad Liberalem*.